
                                                       
 

La Fondazione Universitaria “papas prof. Francesco Solano”  

e il Laboratorio di Albanologia – DiCES dell’Università della Calabria 

si uniscono con profondo cordoglio al lutto della famiglia per la prematura scomparsa 

del prof. Pasquale Scutari 

ricordandone lo zelo, la serietà e la passione profusi  

in tanti anni di stretta e fruttuosa collaborazione scientifica e didattica con la nostra 

Università e i suoi apprezzati lavori di ricerca che hanno valorizzato  

la lingua e la cultura degli Arbëreshë di Basilicata e onorano l’intera Arbëria. 

I PËRJETSHËM DHE I PAHARRUAR KLOFTË KUJTIMI I TIJ! 



FONDACIONI UNIVERSITAR “PAPAS PROF.FRANCESCO SOLANO” DHE 

LABORATORI I ALBANOLOGJISË-DICES – I UNIVERSITETIT TË KALABRISË 

ME DHËMBJE TË THELLË MARRIN PJESË NË LIPIN E FAMILJES  

PËR VDEKJEN E PARAKOHSHME TË 

PROF. PASKAL SKUTARIT 

dhe mbajnë mend zellin, seriozitetin dhe mallin e tij në këto vite bashkëpunimi shkencor 

dhe didaktik me Universitetin tonë dhe kërkimet e tij të shtrënjta që e vlerësuan gjuhën 

dhe kulturën e Arbëreshëvet të Basilikatës dhe e nderojnë tërë Arbërin. 

 

I PËRJETSHËM DHE I PAHARRUAR KLOFTË KUJTIMI I TIJ! 

     


